
 

1 
 

Rámcová smlouva  

o zajišťování dodávek elektroinstalačního materiálu 2020-2022 

uzavřená nikoli na řad níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení §§ 1746/2  a 2079 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

(dále též „smlouva“) mezi: 

 

 Psychiatrická nemocnice Bohnice 
        IČO   00064220 

       DIČ  CZ00064220 

 Číslo účtu 16434081/0710   

 Bankovní spojení Česká národní banka 

 Sídlo  Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 – Bohnice 

Statutární zástupce MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel  

dále jen „odběratel“ 

a 

1.  Obchodní fy./název ELSTORE CZ s.r.o. 

 IČO 28782046  

 DIČ CZ28782046  

Číslo účtu 1230877339/0800 

Bankovní spojení  ČS, a.s., pobočka Polička  

Sídlo  Střítežská 573, 572 01 Polička 

Statutární zástupce Ilona Zelená, jednatel 

dále jen „dodavatel 1“ 

 

2.  Obchodní fy./název K & V ELEKTRO a.s. 

 IČO IČO: 28463005 

 DIČ CZ28463005 

Číslo účtu 5060011492/2200 

Bankovní spojení  Raiffeisenbank, a.s. 

Sídlo  Týnská 1053/21, 110 00 Praha 1 

Statutární zástupci Ing. Helena Vaňková, předseda představenstva 

  Ing. Jan Vaněk, člen představenstva 

dále jen „dodavatel 2“ 

 

(odběratel a dodavatelé společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

 

Preambule 

Tato smlouva je uzavřena mezi smluvními stranami na základě výsledků výběrového  řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Elektroinstalační materiál 2020-2022“, protože 

nabídky vybraných dodavatelů splnili vše zadávací a zákonné podmínky a byly vyhodnoceni 

jako nejvýhodnější. 

Veřejná zakázka byla uveřejněna dne 9.7.2020 na odběratelově profilu zadavatele pod 

identifikačním číslem VZ0095858. 

Ustanoveni této smlouvy jsou v souladu se zadávacími a zákonnými podmínkami k výše 

uvedené veřejné zakázce, jakož i s nabídkami dodavatelů na plnění veřejné zakázky. 



 

2 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatelů dodávat odběrateli řádně a včas 

elektroinstalační materiál včetně dopravy a jeho vyložení v místě plnění (dále jen 

„předmět plnění“) za podmínek stanovených touto smlouvou. 

Předmět plnění je specifikován v Přílohách „Specifikace elektroinstalačního materiálu 

a jeho ocenění, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Odběratel bude odebírat od dodavatelů rovněž další elektroinstalační materiál, který není 

vyspecifikovaný ve výše uvedených přílohách, je však nezbytný k provedení kompletních 

elektroinstalačních prací. 

3. Odběratel se touto smlouvou zavazuje řádně a včas dodaný předmět plnění přijmout 

a plnit z toho vyplývající finanční závazky dle příslušných ustanovení této smlouvy. 
 

Článek II. 

Pravidla plnění smlouvy 

1. Odběratel uzavřel rámcovou smlouvu s dodavateli fy. ELSTORE CZ s.r.o., 

IČO: 28782046 a dále s fy. K&V ELEKTRO a.s., IČO: 28463005, kteří předložili 

v rámci veřejné zakázky s názvem „Elektroinstalační materiál 2020-2022“ ekonomicky 

nejvýhodnější nabídky v souladu se zadávacími a zákonnými podmínkami. 

2. Plnění této smlouvy bude realizováno kombinací postupů, tj.: 

a)  bez obnovení soutěže mezi smluvními stranami v případě, že odběratel bude požadovat 

dodávku položek předmětu plnění uvedených v Přílohách této smlouvy. 

V takovém případě odběratel vypracuje objednávku na jednotlivé položky předmětu 

plnění a pošle ji tomu dodavateli, který ve své nabídce nabídl za uvedenou položku 

předmětu plnění nejnižší cenu. 

Pokud je určitá položka předmětu plnění oceněna stejnou cenou více dodavateli, 

odběratel pošle objednávku na dodávku této položky předmětu plnění tomu 

dodavateli, který se v hodnocení nabídek umístil na prvním místě, tj. dodavateli čís.1. 

b) s obnovením soutěže mezi smluvními stranami formou minitendrů v případě, že 

odběratel bude požadovat dodávku položek předmětu plnění, které jsou uvedeny 

v Přílohách této smlouvy nebo nejsou v této smlouvě specifikované. 

Postup odběratele při zadávání veřejné zakázky s obnovením soutěže formou 

minitendrů je popsán v článku III. této smlouvy. 

3. Odběratel si vyhrazuje právo vyzvat kteréhokoli z dodavatelů k podání nabídek v rámci 

minitendrů i na ty položky předmětu plnění, u nichž je uvedeno, že jejich dodávka bude 

zrealizována postupem bez obnovení soutěže. 

Podnětem k obnovení soutěže může být pochybnost odběratele o kvalitě dodávaného 

předmětu plnění, prudký vývoj inflace, neplnění smlouvy jednoho z dodavatelů, 

nezpůsobilost dodavatele apod. 

4. Odběratel může kdykoli v době trvání rámcové smlouvy prokázat naplnění důvodů 

nezpůsobilosti dodavatele podle § 48 odst. 5 nebo odst. 6 Zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek. 
 

Článek III. 

Postup při zadávaní veřejné zakázky s obnovením soutěže formou minitendrů 

1. Odběratel není na základě této rámcové smlouvy povinen zadat jakýkoliv konkrétní 

objem minitendrů. 



 

3 
 

2. Odběratel prostřednictvím e-mailu nebo elektronického tržiště vyzve smluvní strany 

k podání nabídek. Ve výzvě vyspecifikuje jednotlivé položky předmětu plnění, množství 

odběru, způsob hodnocení nabídek, lhůtu pro podání nabídek, místo a termín plnění. 

3. Odběratel může požadovat od účastníků minitendrů předložení vzorků nabízeného 

materiálu. Pokud předložené vzorky nebudou vyhovovat kvalitativním požadavkům 

a specifikaci stanovené odběratelem, bude účastník minitendru vyloučen. 

4. Lhůta pro podání nabídek bude činit minimálně tři (3) pracovní dny. 

5.  Dodavatelé nejsou povinni na základě zaslané výzvy podat nabídku. 

6.  Dodavatelé nemohou podat na základě zaslané výzvy společnou nabídku. 

7.  Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek v minitendru bude nejnižší nabídková cena 

v Kč bez DPH. Výsledek hodnocení oznámí odběratel všem účastníkem minitentru. 

8.  S dodavatelem, jehož nabídka bude vyhodnocena v minitendru jako nejvhodnější, uzavře 

odběratel prováděcí smlouvu ve formě objednávky. 

9.  Odběratel je oprávněn zrušit minitendr do doby uzavření prováděcí smlouvy, a to bez 

uvedení důvodu. 

10. Odběratel je povinen provádět minitendry v souladu s platnou interní normou odběratele 

k nákupu zboží, služeb a stavebních prací. 

11.  V případě rozporu mezi ustanoveními prováděcí smlouvy a rámcové smlouvy budou mít 

přednost příslušná ustanovení rámcové smlouvy. 

12. Na platnost a účinnost prováděcích smluv řádně uzavřených v době trvání rámcové 

smlouvy nebude mít případné ukončení rámcové smlouvy vliv. 
 

Článek IV. 

Místo plnění 

1. Místem plnění je sklad MTZ a dílna elektrikářů nacházející se v areálu odběratele na 

adrese Ústavní 91/7, Praha 8 - Bohnice. 
 

Článek V. 

Termín plnění 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na období dvacetičtyř (24) měsíců počínaje 

dnem podpisu této smlouvy. 

2. Dodávky předmětu plnění se začínají realizovat po nabytí účinnosti této smlouvy. 

3. Konkrétní termín dílčích dodávek bude dohodnut prostřednictvím kontaktních osob 

smluvních stran. 
 

Článek VI. 

Dodací podmínky 

1. Dodavatelé se zavazují dodávat předmět plnění ve specifikaci a kvalitě, která je uvedená 

v článku I. a v článku VIII. této smlouvy. 

2. Odběratel si v průběhu trvání této smlouvy vyhrazuje právo odebírat od dodavatele 

elektroinstalační materiál specifikovaný materiál nespecifikovaný v Přílohách, způsobem 

uvedeným v článku II. a III. této smlouvy. 

3. Pokud výrobce nebo dovozce vydal dle platné legislativy k jednotlivým položkám 

předmětu plnění prohlášení o shodě, bude toto prohlášení o shodě součástí dodávky. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel poskytne předmět plnění dílčím způsobem na 

základě objednávky, kterou vypracuje odběratel a zašle dodavateli e-mailem podle svých 

aktuálních potřeb. 



 

4 
 

5. Množství předmětu plnění uvede odběratel v dílčích objednávkách. Celkový objem 

předmětu plnění na dvacetčtyři (24) měsíců, uvedený v Přílohách je pouze předpokládaný 

a tedy odběratel nemůže dodavateli zaručit, že odebere stejný objem předmětu plnění. 

6. Jednotlivé dílčí dodávky budou realizovány do pěti (5) pracovních dnů od data přijetí 

objednávky, a to v pracovních dnech od 07:00 hod. do 15:00 hod. 

7. Pokud nebude objednávka uplatněna kontaktní osobou odběratele dle článku XII. odst. 3 

níže, nebude dodavatelem akceptována. 

8. Dodavatel je povinen objednávku písemně potvrdit. V případě, že dodávku 

elektroinstalačního materiálu nebude možné zrealizovat v požadovaném termínu, 

dodavatel oznámí neprodleně odběrateli náhradní termín dodávky. 

9. Dodávka se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud předmět plnění bude řádně a 

včas předán odběrateli v místě plnění včetně příslušných dokladů, které se k dodávanému 

předmětu plnění vztahují. Předání a převzetí bude potvrzeno podpisem dodacího listu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10. Odběratel nabývá vlastnického práva k předmětu plnění jeho řádným převzetím. 

Převzetím zboží od dodavatele přechází na odběratele také nebezpečí škody na zboží ve 

smyslu § 2082 odst. 1 OZ. 

11. Pokud bude dodávka předmětu plnění nekompletní a nekvalitní, bude reklamace vyřešena 

nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od jejího nahlášení řádným a včasným dodáním 

požadovaného. 

12. Dodavatelé nesou veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé odběrateli v důsledku 

porušení povinností dodavatele spojených s dodáním zboží. 

13. Odběratel se zavazuje umožnit přístup zaměstnancům dodavatele do místa plnění za 

účelem plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

14. Dodavatelé jsou povinni v areálu odběratele dodržovat veškeré zásady platné pro pohyb 

osob, vozidel a manipulaci s věcmi, jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření. 
 

Článek VII. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková hodnota dodaného elektroinstalačního materiálu specifikovaného a materiálu 

nespecifikovaného v Přílohách, koupeného dle této smlouvy, nesmí překročit během 

platnosti této smlouvy finanční částku 1 999 900,- Kč      

 (slovy jedenmiliondevětsetdevadesátdevěttisícdevětset korun českých) bez DPH. 

2. Ceny jednotlivých položek předmětu plnění, které jsou uvedeny v Přílohách této 

smlouvy, jsou ceny maximální, to znamená, že dodavatel v rámci obnovené soutěže 

formou minitendru nesmí nabídnout za jednotlivé položky vyšší cenu. 

3. Kupní cena jednotlivých položek předmětu plnění uvedených v Přílohách zahrnuje 

veškeré náklady prodávajícího (např. dopravné do místa plnění, vykládka v místě plnění, 

pojištění zásilky, celní, bankovní a ostatní poplatky, apod.). 

4. Na základě objednávky a potvrzeného dodacího listu vystaví dodavatel fakturu. Fakturu 

a objednávku zašle elektronicky odběrateli na adresu:  faktury@bohnice.cz 

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve 

smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů a náležitosti dle § 435 OZ. 

6. Odběratel se zavazuje hradit dodavateli cenu předmětu plnění na základě daňového 

dokladu. Odběratel je oprávněn vrátit vadný daňový doklad dodavateli, a to až do lhůty 



 

5 
 

splatnosti. V takovém případě není odběratel v prodlení s úhradou ceny. Nová lhůta 

splatnosti začíná běžet dnem doručení bezchybného daňového dokladu. 

7. Splatnost faktury se stanovuje na třicet (30) dní ode dne doručení faktury do sídla 

odběratele. Závazek splatnosti je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu 

odběratele na účet dodavatele. 

8. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 
 

Článek VIII. 

Záruka na jakost 

1. Dodavatel odpovídá za to, že dodaný předmět plnění je způsobilý k užití v souladu 

s jeho určením, má prvotřídní jakost. 

2. Dodaný elektroinstalační materiál musí odpovídat všem požadavkům obecně závazných 

právních předpisů, zejména Zákonu č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

a Zákonu č. 90/2016 Sb. o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání 

na trh, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodavatel poskytuje na předmět plnění uvedený v článku I. této smlouvy záruku na 

bezvadnou funkci v délce trvání dvacetičtyř (24) měsíců ode dne převzetí předmětu 

plnění odběratelem. V případě, že bude na dodacích dokladech vyznačena delší záruční 

doba, má tato přednost před ustanovením této smlouvy. 

4. Dodavatel se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit vady předmětu plnění 

nejpozději do deseti (10) dnů od prokazatelného nahlášení vady odběratelem. V případě 

neodstranitelné vady se dodavatel zavazuje v záruční době dodat dodavateli náhradní 

bezvadný předmět plnění do deseti (10) dnů od prokazatelného nahlášení vady. 

Nahlášení vady bude provedeno elektronicky na emailovou adresu dodavatele. 

5.  Veškeré náklady související se záruční opravou nebo dodáním náhradního plnění včetně 

nákladů spojených s dopravou hradí dodavatel. 
 

Článek IX. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení dodavatele s plněním závazků z této smlouvy je tento povinen zaplatit 

odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny nedodané části předmětu plnění za 

každý den prodlení ve lhůtě třiceti (30) dnů a 0,1% z ceny nedodané části předmětu 

plnění za každý den prodlení ve lhůtě delší než třicet (30) dnů. 

2. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do šedesáti (60) dnů od data, kdy byla 

povinné straně doručena písemná výzva k zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na 

účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

3. Zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody, 

která vznikla smluvní straně v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 
 

Článek X. 

Trvání smlouvy 

1. Smluvní vztah dle smlouvy končí buď uplynutím času, vyčerpáním finančního limitu, 

který je uveden v článku VII., v bodě 1. této smlouvy, výpovědí, odstoupením od 

smlouvy nebo dohodou obou smluvních stran. 

2. Před uplynutím doby je možno smlouvu vypovědět písemnou výpovědí, pokud kterákoliv 

ze smluvních stran porušuje ustanovení této smlouvy podstatným způsobem. Výpovědní 



 

6 
 

doba činí jeden (1) kalendářní měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Od smlouvy může dodavatel odstoupit v případě, že na straně odběratele dojde k prodlení 

s platbou delší než šedesáti (60) dnů po splatnosti a pokud odběratel nesjedná nápravu, 

přestože bude dodavatelem na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, lze odstoupit od 

smlouvy do sedmi (7) kalendářních dnů od doručení upozornění. 

4. Od smlouvy může odběratel odstoupit v případě, že na straně dodavatele dojde k neplnění 

předmětu plnění v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud 

dodavatel nesjedná nápravu, přestože bude objednavatelem na tuto skutečnost písemně 

upozorněn, lze odstoupit od smlouvy do sedmi (7) kalendářních dnů od doručení 

upozornění. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem 

jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na 

zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu 

škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své 

povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání 

týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami. 
 

Článek XI. 

Společná ustanovení 

1. Pokud se stane nebo bude shledáno kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část 

neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají všechna ostatní ustanovení této 

smlouvy platná, účinná a vymahatelná v největším možném rozsahu a smluvní strany se 

zavazují do deseti (10) pracovních dnů od písemné výzvy kterékoli smluvní strany 

nahradit takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které 

bude platné, účinné a vymahatelné a které bude v největším možném rozsahu odpovídat 

původnímu hospodářskému smyslu nahrazovaného ustanovení. 

2. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, 

doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně 

číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které 

musí být obsaženy na jedné listině. 

3. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně 

a místně příslušnými orgány České republiky. 

4. Pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, není možné 

postoupit třetí straně bez předchozího souhlasu povinné smluvní strany. 

5. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

jsou dodavatelé povinni poskytnout kontrolním orgánům a odběrateli veškerou potřebnou 

součinnost při výkonu finanční kontroly. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Informačním systému Registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se 

dohodly, že odběratel zajistí zveřejnění této smlouvy, včetně veškerých příloh 

a případných dodatků, v Informačním systému Registru smluv, a to způsobem dle shora 

uvedeného předpisu. 

7. Smluvní strany berou na vědomí omezení odběratele, která pro něj plynou ze Zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Dodavatelé berou na vědomí, že odběratel zveřejnění tuto smlouvu též na svém profilu 

zadavatele. 



 

7 
 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými 

ustanoveními OZ. 

2. Nedílnou součástí smlouvy je „Specifikace elektroinstalačního materiálu a jeho ocenění“. 

3. Kontaktní osoby ve věcech této smlouvy jsou: 

- odběratel: 

 jméno:   

 tel.:   

 mobil:   

 email:   
 

- „dodavatel 1“ ELSTORE CZ s.r.o.: 
jméno:   

tel.:   

mobil:   

e-mail:   
 

- „dodavatel 2“ K & V ELEKTRO a.s.: 
- jméno:   

- tel.:   

- mobil:   

- e-mail:   
 

4. Smlouva se vyhotovuje v počtu čtyřech (4) stejnopisů s platností originálu, přičemž 

odběratel obdrží dva (2) stejnopisy a dodavatelé každý po jednom (l) stejnopisu. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnou se 

stává dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavřena dle svobodné vůle smluvních stran, 

s plným porozuměním textu smlouvy i jejím důsledkům, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 
 

V Praze dne: 14. 9. 2020 
Dodavatel 1   ELSTORE CZ s.r.o. 

V Poličce dne 18. 8.  2020 

  

___________________________________ ____________________________________ 

MUDr. Martin Hollý, MBA 

ředitel 

Psychiatrické nemocnice Bohnice 

Ilona Zelená, jednatel 

 

 
Dodavatel 2   K & V ELEKTRO a.s. 

V Praze dne 25. 8.  2020 

 
____________________________________ 

 
Richard Soldán, výkonný ředitel 

Přílohy: 1) „Specifikace elektroinstalačního materiálu a jeho ocenění – ELSTORE CZ s.r.o.“ 

   2) „Specifikace elektroinstalačního materiálu a jeho ocenění – K&V ELEKTRO a.s.“ 


